Tu, inquit, me exspectans expectasti, ego autem nunc dixi: Ecce venio, carnem assumo, teque de luto fecis expedio. Apostrophe ad Patrem: Venio, Pater, sicut præcepisti mihi: ut facerem voluntatem tuam. Et legem tuam in medio cordis mei, » quod equidem, Deus meus, volui, sicut « in capite libri scriptum est de me. » Sic enim se habet ordo. Nunc autem intelligentiam expediamus: in capite namque hujus libri scriptum est: « Sed in lege Domini voluntas ejus (Psal. i). » Hoc autem est quod dicitur, ut facerem voluntatem tuam, « Et in lege ejus meditabitur die, ac nocte (Ibid.). » Hic autem scriptum est: « Et legem tuam in medio cordis mei. » Hæc autem satis æquipollentia sunt.

« Annuntiavi justitiam tuam in ecclesia magna, » quia et per se, et per apostolos, universalem Ecclesiam docuit (Marc. xvi), quæ ex omnibus mundi partibus collecta est. « Ecce labia mea non prohibebo. » Labia Dei, apostoli sunt, quia per eos loquitur; hos autem ad tempus prohibuit dicens: « In viam gentium ne abieritis, et in civitates Samaritanorum ne intraveritis (Matth. x). » Postea vero non solum [non] prohibuit, sed etiam omnibus gentibus prædicare præcepit. Ait enim: « Ite in universum mundum, prædicare Evangelium omni creature (Marc. xvi). » — « Domine, tu scisti. » Testem ex hoc Deum, invocatur, quia in omnibus gentibus apostolos prædicare jussit, ut nulla in judicio possit fieri excusatio.

« Justitiam tuam non abscondi in corde meo. » Unde ipse discipulis ait: « Quæcumque audivi a Patre meo, nota feci vobis (Joan. xv). » Ideoque et apostolis præcepit, ut neque sacculum neque peram secum deferrent (Luc. x). Sacculum namque portat, qui verba divina in corde celat. « Veritatem tuam etsalutare tuum dixi, » quia me tuum esse Filium confessus fui (Marc. xiv). « Non abscondi misericordiam tuam et veritatem tuam a concilio multo, » quia coram Judæis, coram Pilato, et ante principes et sacerdotes se Christum esse dicebat (Matth. xxvi). « Tu autem, ne longe facias miserationes tuas a me. » Hoc autem soundum hominem loquitur. « Misericordia tua et veritas tua semper susceperunt me, » præteritum pro futuro posuit. « Quoniam circumdederunt me mala quorum non est numerus, » quia pro totius mundi delictis mortuus est (II Cor. v). Sed quis omnium delictorum numerus esse potest? « Comprehenderunt me iniquitates meæ, » id est, iniquitates mihi illatæ, Judæi videlicet, qui tanta nequitia pleni erant ut non solum iniqui, verum etiam ipsa iniquitas rite vocentur. « Et non potui, ut viderem. » Non, inquit, aperui oculos, neque aperire potui, ut aliquos viderem, nisi inimicos et mihi adversos.